
Uchwała Nr II/98/2020

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 13 maja 2020 r.

 w sprawie sprostowania błędów w uchwale dotyczącej opinii o 

sprawozdaniu Prezydenta Miasta Bełchatowa z wykonania budżetu za 

2019 rok. 

Na podstawie art.13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia                     

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych                                   

(Dz. U. z 2016 r., poz. 561 ze zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi:

1. Łukasz Szczepanik - przewodniczący

2. Bogdan Łągwa          - członek

3. Magdalena Budziarek - członek

uchwala, co następuje:

W treści uchwały nr II/90/2020 z dnia 7 maja 2020 roku Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii o sprawozdaniu 

Prezydenta Miasta Bełchatowa z wykonania budżetu za 2019 rok prostuje się błąd 

pisarski w określeniu:

- zdanie o treści „Prognozowane dochody Miasta Bełchatowa zostały wykonane 

w kwocie 273.150.452,47 zł - co stanowi 100,83% planu ustalonego przez Radę, 

wydatki zaś zrealizowano w kwocie 272.54.424,07 zł czyli na poziomie 98,60 % 

ustalonego planu. Budżet zamknął się nadwyżką w kwocie 606.028,40 zł (przy 

planowanym deficycie w kwocie 5.503.994,04 zł)” zastępuje się zdaniem o 

brzmieniu „Prognozowane dochody Miasta Bełchatowa zostały wykonane w 

kwocie 273.150.452,47 zł - co stanowi 100,83% planu ustalonego przez Radę, 

wydatki zaś zrealizowano w kwocie 272.544.424,07 zł czyli na poziomie 98,60 

% ustalonego planu. Budżet zamknął się nadwyżką w kwocie 606.028,40 zł (przy 

planowanym deficycie w kwocie 5.503.994,04 zł)”,

- zdanie o treści „Na podstawie sprawozdania Rb – Z (o stanie zobowiązań za 

okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2018 roku) ustalono, że na koniec 

okresu sprawozdawczego Miasto Bełchatów posiada zobowiązania z tytułu 

kredytów i pożyczek w wysokości 47.845.921,16 zł (co oznacza spadek 

Elektronicznie podpisany przez:

Łukasz Szczepanik; RIO w Łodzi

dnia 14 maja 2020 r.



zadłużenia o kwotę 994.950,00 zł w stosunku do stanu na dzień 31 grudnia 2018 

roku) zastępuje się zdaniem o brzmieniu „Na podstawie sprawozdania Rb – Z (o 

stanie zobowiązań za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2019 roku) 

ustalono, że na koniec okresu sprawozdawczego Miasto Bełchatów posiada 

zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 47.845.921,16 zł (co 

oznacza spadek zadłużenia o kwotę 994.950,00 zł w stosunku do stanu na dzień 

31 grudnia 2018 roku)

                                                 Uzasadnienie

Skład Orzekający przy analizie wydanej opinii do sprawozdania za rok 2019 

zauważył błędy w określeniu kwoty wydatków budżetu a także określeniu roku 

którego dotyczy analizowane  sprawozdanie Rb-Z. Wobec faktu, że błędy 

zniekształcają pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 

2019 rok postanowiono o ich sprostowaniu.


